
BOE núm. 237 Jueves 3 octubre 2002 8001

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 81, de 4 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 80.600 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de septiembre de 2002.
b) Contratistas:

«A. Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima»
(4.500 euros).

«Crivel, Sociedad Anónima» (1.000 euros).
«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»

(4.000 euros).
«Gambro, Sociedad Anónima» (5.000 euros).
«Immucor, Sociedad Limitada» (26.000 euros).
«Izasa Distrib. Técnicas, Sociedad Anónima»

(5.000 euros).
«Movaco, Sociedad Anónima» (2.500 euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 48.000 euros.

Zaragoza, 26 de septiembre de 2002.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—42.556.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA-LA MANCHA

Resolución del Complejo Hospitalario de Alba-
cete por la que se convoca concurso público
de suministros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Alba-
cete.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros.

c) Número de expediente: A/ 2003-0-1;
B/ 2003-0-21.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: A/ Gasas, compresas
y esparadrapos; B/ Sutura manual.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Consurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
A/ 220.560 euros; B/ 242.960,50 euros.

5. Garantía provisional. Según se especifica en
el apartado 11 del pliego de cláusulas administra-
tivas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Albacete.
b) Domicilio: Hermanos Falcó, 37.
c) Localidad y código postal: Albacete, 02006.
d) Teléfono: 967 59 71 99.
e) Telefax: 967 59 72 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de noviem-
bre de 2002.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro del Complejo Hospitalario
de Albacete.

2. Domicilio: Hermanos Falcó, 37.
3. Localidad y código postal: Albacete, 02006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Albacete.
b) Domicilio: Hermanos Falcó, 37.
c) Localidad: 02006 Albacete.
d) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del/os adju-
dicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 24
de septiembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.chospab.es.

Albacete, 18 de septiembre de 2002.—El Director
Gerente, Jesús Martino Sánchez Martínez.—&42.434.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Servei de Salut de les Illes
Balears por la que se convoca un concurso
para el servicio de limpieza del Hospital
«Son Dureta» con inclusión de todos los cen-
tros y pabellones dependientes del mismo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Son Dureta».

c) Número de expediente: C.A.S.7/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
del hospital, con inclusión de todos los centros y
pabellones dependientes del mismo.

c) Lugar de ejecución: Hospital «Son Dureta»,
C.P.E. de Inca y «El Carmen».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
3.669.621 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta». Unidad Contratación.

b) Domicilio: Calle Illes Balears, sin número.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca 07014.
d) Teléfono: 971 17 50 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de noviembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de noviembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Son Dureta».
Registro General.

2. Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca 07014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta». Edificio Dirección Gerencia.

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
e) Hora: A determinar.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 17
de septiembre de 2002.

Palma de Mallorca, 13 de septiembre de 2002.—Di-
rector Gerente Hospital Universitario «Son Dureta»,
Luis Carretero Alcántara.—&42.414.

Resolución del Servei de Salut de les Illes
Balears por la que se convoca un concurso
para la limpieza y aprovisionamiento de la
cocina del Hospital Universitario «Son
Dureta».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Son Dureta».

c) Número de expediente: C.A.S.8/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio limpieza y
aprovisionamiento para la cocina del hospital.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
(euros) 561.094.

5. Garantía provisional: 2 por 100 importe lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta». Unidad Contratación.

b) Domicilio: calle Illes Balears, sin número.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca 07014.
d) Teléfono: 971 17 50 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 8 de noviembre de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de noviembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario «Son Dureta».
Registro General.

2. Domicilio: Calle Andrea Dorie, 55.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca 07014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Universitario «Son Dure-
ta». Edificio Dirección.

b) Domicilio: Calle Andrea Doria, 55.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
e) Hora: A determinar.



8002 Jueves 3 octubre 2002 BOE núm. 237

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso): 17
de septiembre de 2002.

Palma de Mallorca, 13 de septiembre de 2002.—Di-
rector Gerente Hospital Universitario «Son Dureta»,
Luis Carretero Alcántara.—&42.413.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de fecha 26 de julio de 2002, del
Consejo de Dirección del Consorcio Urba-
nístico Leganés Tecnológico, por lo que se
adjudica el concurso público para la con-
tratación de los trabajos de consultoría y
asistencia técnica para la redacción de los
proyectos de expropiación, parcelación y
documentos de apoyo a la gestión de la expro-
piación, de las conexiones exteriores del pri-
mer plan parcial y de los ámbitos incluidos
en los planes parciales de la segunda y ter-
cera etapas del PAU-2 autovía de Toledo Nor-
te, del P.G.O.U. de Leganés (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Urbanístico Leganés
Tecnológico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
sorcio Urbanístico Leganés Tecnológico.

c) Número de expediente: LTEC 210 EXP C-E.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia
técnica.

b) Descripción del objeto: Trabajos de consul-
toría y asistencia técnica para la redacción de los
proyectos de expropiación, parcelación y documen-
tos de apoyo a la gestión de la expropiación, de
las conexiones exteriores del primer plan parcial
y de los ámbitos incluidos en los planes parciales
de la segunda y tercera etapas del PAU-2 autovía
de Toledo Norte, del P.G.O.U. de Leganés (Madrid).

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» 23 de abril de 2002; «Boletín Oficial de la Comu-
nidad de Madrid» de 19 de abril de 2002; «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 3 de abril
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 510.400 euros,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2002.
b) Contratista: «CETA Arquitectura y Urbanis-

mo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 434.200 euros, IVA

incluido.

Por lo que se hace público a los efectos previstos
en el artículo 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Secretario, Juan
José del Pozo González.—&42.728.

Resolución de fecha 26 de julio de 2002, del
Consejo de Dirección del Consorcio Urba-
nístico Leganés Tecnológico, por lo que se
adjudica el concurso público para la con-
tratación de los Trabajos de Consultoría y
Asistencia Técnica a la Gestión del Con-
sorcio Urbanístico Leganés Tecnológico
(Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorcio Urbanístico Leganés
Tecnológico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
sorcio Urbanístico Leganés Tecnológico .

c) Número de expediente: LTEC 107 ATGC.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia
Técnica.

b) Descripción del objeto: Trabajos de Consul-
toría y Asistencia Técnica a la Gestión del Consorcio
Urbanístico Leganés Tecnológico.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de marzo de 2002; «Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid» de 21 de marzo de 2002;
«Diario Oficial de las Comunidades Europeas» remi-
tido 28 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 672.800, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2002.
b) Contratista: «Servicios Técnicos para el

Desarrollo de Programas Urbanos, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 637.468,72 euros,

IVA incluido.

Lo que se hace público a los efectos previstos
en el artículo 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000
por lo que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de julio de 2002.—El Secretario, Juan
José del Pozo González.—42.729.

Resolución de la Gerencia del Hospital Gene-
ral Universitario «Gregorio Marañón», de
18 de septiembre de 2002, por la que se
anuncia concurso (procedimiento abierto)
para la contratación de suministro con des-
tino al Hospital General Universitario «Gre-
gorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud de
la Consejería de Sanidad de la Comunidad de
Madrid (Hospital General Universitario «Gregorio
Marañón»).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 07-SU-73.0/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro e insta-
lación de equipos de ecografía con destino al nuevo
edificio materno-infantil del Hospital General Uni-
versitario «Gregorio Marañón».

c) División por lotes y número: Dos lotes.
d) Lugar de entrega: Edificio Materno-Infantil

de dicho centro sanitario, calle Doctor Esquerdo, 46.
e) Plazo de entrega: Seis meses a partir de la

firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
393.000 euros.

5. Garantía provisional:

Provisional: Sí procede, 2 por 100 del importe
de licitación.

Definitiva: 4 por 100 del importe de adjudicación
del contrato.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón».

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46. Edi-
ficio administrativo, tercera planta. Asimismo, los
pliegos de cláusulas administrativas y de prescrip-
ciones técnicas pueden ser consultados y retirados
en la página web del hospital www.hggm.es.

c) Localidad y código postal: Madrid 28007.
d) Teléfono: 91 586 85 93.
e) Telefax: 91 586 88 67.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las doce horas del día 8 de
noviembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Los especificados en los pliegos de cláu-
sulas administrativas particulares. Acreditación de
solvencias: Económica y financiera: Artículo 16, a),
b) o c), del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas; Real Decreto
Legislativo 2/2000. Técnica: Artículo 18, a), b), c),
d) y e), del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, Real Decreto
Legislativo 2/2000.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 8 de noviembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver clásula 19
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Contratación del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón».

2. Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46, edi-
ficio administrativo, tercera planta.

3. Localidad y código postal: Madrid 28007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados a partir de la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Ver punto 17 del
anexo I del pliego de clásulas administrativas par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación del Servicio
Madrileño de Salud.

b) Domicilio: Calle Doctor Esquerdo, 46. Sala
de Juntas, tercera planta, edificio administrativo.

c) Localidad: 28007 Madrid.
d) Fecha: 13 de noviembre de 2002.
e) Hora: Once, acto público.

10. Otras informaciones: Las ofertas económi-
cas se ajustarán al modelo que figura en el anexo II
del pliego de cláusulas administrativas particulares.
Los pliegos de cláusulas administrativas particulares
y de prescripciones técnicas pueden ser consultados
y retirados en la página web del hospital:
www.hggm.es.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
las empresas adjudicatarias.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
18 de septiembre de 2002.


